

**Estado de Flujo de Efectivo**

Desde 01/01/23 a 31/03/23

14/04/2023 05:45:18 p. m.

(Pesos)

CONCEPTO	2023	2022
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	323,239,171.18	241,945,080.02
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos	0	0
Aprovechamientos	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0	0
Otros Orígenes de Operación	322,978,418.20	241,711,688.82
<b>Aplicaciones</b>	260,752.98	233,391.20
Servicios Personales	322,444,183.70	-243,210,392.33
Materiales y Suministros	49,954,813.91	-48,661,351.25
Servicios Generales	301,902.76	-135,973.17
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	13,419,255.68	-14,710,846.77
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	258,768,211.35	-179,702,221.14
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Operaciones de Aplicación	0	0
<b>Flujos Netos por Actividades de Operación</b>	<b>794,987.48</b>	<b>-1,265,312.31</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	0	0
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Flujo de Efectivo de Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	114,236,503.15	21,599,843.90
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	114,236,503.15	21,599,843.90
Servicios de la Deuda	114,660,558.05	-20,320,783.60
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	114,650,558.05	-20,320,783.60
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-414,054.90</b>	<b>1,279,060.30</b>
<b>Incremento/Disminución/Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>380,932.58</b>	<b>13,747.99</b>
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,025,080.48	234,285.07
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	1,406,013.06	248,033.06

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ

REVISÓ

AUTORIZÓ

C.P. MARI TERESA RODRÍGUEZ CABALLERO  
SUBDIRECTORA DE ÁREA

MIRIAM DE LOS ÁNGELES PÉREZ VARGAS  
DIRECTORA DE PRESUPUESTO  
Y CONTABILIDAD

MTRO. HANZEL HOMER ALVIZAR BAÑUELOS  
DIRECTOR GENERAL DE  
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS